
REKLAMA

Dokończenie na str.7

nr 225 rok V, 22 grudnia

w tym 1500 wydań internetowych dla abonentów PDF

Starsi mieszkańcy na pewno pamiętają, jak za-
kład nad Raduniem funkcjonował. Na mocy ustawy 
Sejmu wojewoda pilski wydał decyzję stwierdza-
jącą, że właścicielem terenu staje się gmina miej-
ska Wałcz. W 1996 roku miasto zawarło umowę 
notarialną, na mocy której Okręgowa Spółdzielnia 
Mleczarska stała się użytkownikiem wieczystym 
gruntu i właścicielem budynków. W 2000 roku 
OSM została postawiona w stan upadłości, a w 
2001 r. syndyk sprzedał nieruchomość. Właściciele 
i zarazem użytkownicy wieczyści gruntu, który - 
przypomnijmy jest własnością miasta - ogrodzili 
teren, zamurowali okna na parterze i od tego czasu 
przy zbiegu ulic Chłodnej i Rzecznej nic się nie 
działo, a wszystko popadało w ruinę. Około 1,5 
roku temu tematem bliżej zainteresowali się radni, 
którzy rozmawiali z właścicielem na temat wykupu 
mleczarni przez miasto.

Z gruzów 
powstanie

Nowoczesny hotel, ekskluzywna 
restauracja, do tego kilkanaście 
miejsc parkingowych i teren rekre-
acyjny - według nowego właścicie-
la - ma powstać w miejscu, gdzie 
obecnie starszą ruiny dawnej 
mleczarni. Choć to dalekowzrocz-
na wizja, a jej realizacja potrwa 
pewnie kilka lat, jeżeli w ogóle się 
spełni, promenada nad Raduniem 
stanie się jeszcze bardziej atrakcyj-
nym miejscem.
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ŚWIĄTECZNE MARZENIA

To ostatnie wydanie w tym 
roku. Trudno mijający rok 
zaliczyć do udanych, więc 
może i dobrze, że się kończy. 
Pozostaje nadzieja, że przy-
szły będzie lepszy. Nie, to 
nie nadzieja. Jestem o tym 
przekonany. Może nie będę 
musiał tracić czasu na oglą-
danie wiadomości w dwóch 
różnych stacjach, aby wy-
ciągnąć poprawne wnioski, 
odsiewając od informacji 
plewy manipulacji. Może 
w końcu skończą się zama-
chy terrorystyczne, którymi 
nie kieruje żaden Bóg, ale 
ułomność ludzka. Może 

politycy zrobią krok w tył, jak 
sugeruje poseł Paweł Suski, 
i dojdą do mądrych refleksji, bo 
do czego w końcu doprowadzić 
mogą zaciekłe ataki jednych 
na drugich? Może w regionie 
pojawią się nowe inwestycje 
i to takie, które zadowolą nawet 
niezadowolonych? Może do-
wiem się o co chodzi w reformie 
oświaty, bo córka zaraz znie-
chęci się do szkoły tak bardzo, 
że zacznie chodzić na wagary? 
Może doczekam się, aby poli-
tycy przestali być śmieszni, ale 
w końcu byli uśmiechnięci?

Życzę więc sobie i Wam 
wszystkim, aby podczas świąt 
było jak najmniej tej wszędo-
bylskiej polityki. Przynajmniej 
przez kilka dni. Nawet jak usły-
szycie marudzenie starszego 
domownika, ale nie będzie ono 
powiązane to z polityką, raduj-
cie się. Jeśli babcia przeklęła 
stojąc przy patelni, to bądźcie 
przekonani, że oparzyła się 
smażąc karpia, a nie dlatego, 
że dowiedziała się, co chcą 

zrobić z jej emeryturą.  Jeśli 
zobaczycie w TV niskiego pana 
z siwym włosem, to bądźcie 
przekonani, że jest to Miko-
łaj, nawet jak nie będzie miał 
czerwonej pelerynki i worka 
z prezentami. Jeśli nawet te 
święta nie będą doskonałe, 
bo będą odbiegać od waszego 
ideału, a prezenty znowu nie 
będą trafione, to nie przejmuj-
cie się tym, tylko poszukajcie 
tych pozytywnych rzeczy, Jest 
ich naprawdę wiele. Problem 
w tym, że ostatnio nie szu-
kamy rzeczy, które nas łączą, 
szczególnie w rodzinie, ale 
szukamy tego, co nas może 
dzielić. Jeśli mamy się już dzie-
lić, to tylko opłatkiem. Tego 
życzę w imieniu swoim i całej 
redakcji. 

Z bardziej szczegółowymi 
życzeniami proponuje się za-
poznać w niniejszym wydaniu. 
Zobaczcie, kto wam dobrze 
życzy. 

PS Do zobaczenia w styczniu. 
Piotr Kurzyna

POŻYCZKA

szybko i uczciwiedo 25 000 zł

Twoje pieniądze

696 743 554*

*koszt połączenia zgodny 
z taryfą operatora 

Nawet w 24h

www.szczecin.proficredit.pl
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OGŁOSZENIA DROBNE

99 gr za słowo
 zgłoszenia osobiście w redakcji! 

Zapraszamy do redakcji
 Extra Wałcz, 

ul. Bankowa 2, Wałcz

PRACA
59 gr za słowo

 zgłoszenia osobiście w redakcji! 

LOKALE, 
NIERUCHOMOŚCI:
71/6/72] Wynajmę sklep na 
ul. Kilińszczaków. 
tel.  67 258 26 84

Sprzedam nowe bezczynszowe 
mieszkanie, 40 m2, 3150zł/m2
tel. 882 09 36 40

Sprzedam dwa mieszkania. Jed-
no bezczynszowe, własnościo-
we. Drugie bezczynszowe po 
częściowym remoncie.
tel. 67 387 32 17 
kom. 608 79 72 24

Wynajmę lokal
tel.  725 929 462

4 osobowe pokoje do wynajecia
tel. 790 386 813 , 602 187 624

Sprzedam ziemię rolną 121 ha, 
gmina Człopa.
tel,.501 871 707

Sprzedam mieszkanie 57m2 w 
centrum Wałcza. cena 129 tyś
Tel.535 883 873.

Wynajem pokoi 
tel. 888 108 966

Sprzedam mieszkanie 2 pokojo-
we I piętro.
tel: 605 071 247

Sprzedam mieszkanie 2 pokojo-
we, Zatorze I, parter. 
tel. 609618027

Sprzedam duża działkę 3500 
m2 w tym 500 m2 budowlanej, 
Nowe Morzyce, 140 tys do ne-
gocjacji.
 Tel. 693 424 150

Wydzierżawię lub sprzedam 
sklep wolnostojący na Dolnym 
Mieście (blok 19) 
Tel: 536 244 363

RÓŻNE:

[80/6/75] Remonty, wykańcza-
nie mieszkań. tel. 739 531 694

GOTÓWKA NA DOWOLNY CEL 
ZADZWOŃ 882 069 266

 [85/2/213] Usługi ogólnobu-
dowlane, remonty mieszkań. 
tel. 662 332 515

Ocieplanie budynków, 
tel. 881 507 760

[79/10/12]  BIURO MATRYMO-
NIALNE „Dana”.
tel. 695 06 20 20

79/12/11]  NIEMIECKI Z SUK-
CESEM. Nauka, korepetycje, 
niemiecki dla opiekunek, tłu-
maczenia zwykłe, matura.
tel. 726 173 057

Zatrudnię pracownika budow-
lanego na stałe
tel. 694 159 907

Niemiecki z sukcesem zmiana 
numeru na: 
Tel: 519 136 277

Remonty wykończenia wnętrz 
tel. 504 160 153

Sprzedam króliki 
tel: 67 250 94 71

Sprzedam skamieliny  zwierząt, 
starocie, powojenne radio z an-
teną. 
tel. 691588828

Kredyty, Pożyczki, dla każdego! 
Pozabankowe i Bankowe. Wy-
soka przyznawalność. 
tel: 513 840 863

Praca w Holandii dla kobiet, 
mężczyzn i młodzieży. Wyjazdy 
od zaraz, zatrudnienie głównie 
w sektorze ogrodniczym. Posia-
damy też z inne oferty dla osób 
z doświadczeniem w pracy za 
granicą.
Kontakt: Wałcz , Kościuszki 12A,
tel. 67-2584108, lic. 4933

Praca dla tłumacza/ki J. niemiec-
kiego, tłumaczenia maili,treści 
oraz rozmowy.Umowa o prace, 
cały etat. tel.
kontakt: biuro@e-hermer.pl

Opieka nad seniorami- praca w 
Niemczech, leganie, na umowę 
atrakcyjne wynagrodzenie i 
bonusy za wyjazd świąteczny. 
Promedica24 
tel. 514 781 838.

Praca dla dietetyka- Centrum 
Dietetyczne NaturHouse .CV pro-
szę składać na adres Bydgoska 
21a/2 Wałcz
tel: 603 035 788

Zatrudnimy kucharkę
 Tel: 600 279 932

VICTORIA CYMES” Sp. z o.o. w 
Wałczu
poszukuje kierowcę z kat C i me-
chanika
maszyn produkcji spożywczej.  
Wiadomość 
Tel. 67 250 1024

Zatrudnię kierowcę, mechani-
ka,pracownika gospodarczego w 
gospodarstwie rolnym w Człopie 
tel. 509 517 696

Firma Profit poszukuje 
pracownika do sprzątania
klatek schodowych
tel: 506 676 674

„VICTORIA CYMES” Sp. z o.o. w Wałczu
zatrudni  pracownika do sprzątania.
Tel. 67 250 10 24

Mieszkanie bezczynszowe 
przy  Al. Zdobywców Wału Po-
morskiego, sprzedam, 55,59 
m2 .
 Tel. 515 065 440

Sprzedam nowe mieszkanie w 
Wałczu, 41,64 m2 , 2- pokojo-
we. 
Tel. 515 065 440

Sprzedam garaż z kanałem na 
Dolnym Mieście.
 Tel. 662362939

Wynajmę mieszkanie w Wałczu 
tel: 604 660 499

Czas refleksji i rachunku dobra

parafia św. antoniego 

w wałczu zaprasza 
Po mszy świętej 6 stycznia, o godz 13.00
ZAPRASZAMY wszystkich mieszkańców 
miasta, na orszak trzech króli ulicami
naszego królewskiego miasta. 

W y r u s z a m y  ok .  g od z  1 4 . 0 0 
sprzed kościoła św. anToniego.

parafia św. antoniego 

w wałczu zaprasza 

Po mszy świętej 6 stycznia, o godz 13.00

ZAPRASZAMY wszystkich mieszkańców 

miasta, na orszak trzech króli ulicami

naszego królewskiego miasta. 

W y r u s z a m y  ok .  g od z  1 4 . 0 0 
sprzed kościoła św. anToniego.
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- Filarem III RP był kompro-
mis osiągnięty w 1989 r. oraz 
konstytucja z 1997 r. Te dwa fila-
ry stanowiły podwaliny państwa 
prawa demokratycznej Polski, 
Polski rozwijającej się w bardzo 
szybkim tempie. PiS ma zupełnie 
inny filar. Tym filarem jest kłam-
stwo - mówił P. Suski. -  To nie 
jest kłamstwo trywialne, banalne. 
To nie jest unikanie odpowiedzi 
na niewygodne pytania. To jest 
podwalina kłamstwa, która stała 
się podstawą do utorowania drogi 
PiS do władzy. To było kłamstwo 
smoleńskie o zamachu oraz „Pol-
ska w ruinie”. Wszyscy nurzają 
się w tym kłamstwie. To jest jedna 
wielka orgia kłamstwa. Musiało 
w końcu przejść do przesilenia. 
To, co obecna władza robi w parla-
mencie RP, nie ujdzie im na sucho. 
Doszło do przekroczenia wszelkich 
granic. Nie tylko przyzwoitości, 
ale również do popełniania prze-

Nie ujdzie im to na sucho
Poseł Paweł Suski (PO) zwołał na poniedziałek (19 bm.) 

konferencję prasową. Spotkanie odbyło się rano w biurze 
poselskim przy ul. Domańskiego w Wałczu a dotyczyło głównie 
kryzysu parlamentarnego. 

stępstw przez najwyższe osoby 
w państwie. Opozycja nie zgadza 
się z tym, protestuje i rozpoczęła 
walkę. Dziś chciałbym przeka-
zać państwu szczegóły dotyczące 
piątkowych i sobotnich wydarzeń. 
Myślę, że 16 grudnia 2016 r. przej-
dzie do historii RP jako dzień, 
w którym państwo obywatelskie, 
społeczeństwo, postawiło znak stop 
totalitarnej władzy (…) W przy-
padku wydarzeń piątkowych do-
szło do przesilenia. Jest to tylko 
i wyłącznie wina PiS, marszałka 
Kuchcińskiego, który jest bardzo 
złym marszałkiem. Wyłączanie 
mikrofonów idzie już w setki, je-
śli nie w tysiące. Nigdy w historii 
polskiego parlamentaryzmu nie 
było takich sytuacji, w których by 
posłowie nie mogli się swobod-
nie z mównicy wypowiadać, nie 
ograniczono nam czasu wystąpień 
(…) Jednym z naszych żądań jest 
w tej chwili dymisja marszałka 

Kuchcińskiego (…) Chcemy zmu-
sić patię rządzącą, żeby zaczęła 
rozmawiać z opozycją. Piątkowy 
konflikt można było zażegnać, 
gdyby tylko Jarosław Kaczyński 
na to pozwolił… W związku z tym 
mamy taki klincz, który może nas 
doprowadzić do bardzo niedobrej 
sytuacji. 

Co poseł miał na myśli, że wła-
dzy nie ujdzie to na sucho?

 - PiS kupuje sobie poparcie 
i ten rodzaj działalności musi się 
kiedyś skończyć - wyjaśniał P. Su-
ski. - Statystyczny Kowalski nie 
żyje tylko własnym życiem, nie jest 
odosobniony i jego rodzina rów-
nież. Później tego typu działania 
dotkną każdego z nas. W niedługim 
czasie, jak sądzę, ta władza prze-
stanie sprawować swoje zadania 
i przyjdzie ktoś, kto ich rozliczy ze 
zdwojoną siłą, porównując te dzia-
łania do czasów wcześniejszych. 
Muszę w tym miejscu posypać 
głowę popiołem. Nie stanęliśmy 
na wysokości zadania, nie znając 
wielkości zagrożenia. 

Jak można zakończyć kry-
zys parlamentarny?

- Rozwiązania są proste, ale 
w cywilizowanym świecie - mówił 
P. Suski. - Obie strony robią krok 

w tył i jeżeli obie strony byłyby 
zdolne do takich zachowań, to 
oczywiście kryzys zostałby zaże-
gnany (…) Dziś mamy państwo 
rewanżyzmu, odwetu i nienawiści. 
Mam wrażenie, że władza cierpi 
po tym, że przeszliśmy z komu-
nizmu do demokracji bez rozle-
wu krwi. To są b. ostre słowa, ale 
wszystko zmierza do tego, że bez 
rozlania krwi nie uporządkujemy 
tych spraw. Proszę spojrzeć, jakie 
ustawy podejmuje PiS. To klasycz-
na chęć zemsty, pogrążenia wielu 
obywateli i rozliczania ćwierć wie-
ku po okrągłym stole, po zawarciu 
kompromisu. Nie wspomnę już 

o odwecie, jakim jest nacecho-
wane kłamstwo smoleńskie, ja-
kie tworzy się teorie, żeby tylko 
podporządkować pseudofakty do 
jakichś paragrafów, żeby kogoś za 
to ukrzyżować.

Podczas konferencji nie zabra-
kło pytań o zmiany na wysokich 
stanowiskach w MON, „Misiewi-
czów” w odniesieniu do dyrektora 
COS-OPO w Wałczu Zdzisława 
Rydera oraz „czystek” w strażach 
pożarnych, czym został dotknięty 
komendant wałeckiej jednostki 
Kazimierz Maciejewski.

mk

Zbliżające się święta widać już 
w listopadzie; w grudniu rozpo-
czyna się prawdziwe szaleństwo. 
Święta dzisiaj? Szybko, szybciej, 
dużo i jeszcze więcej, kredyt „na 
przejedzenie”... większa choinka, 
jeszcze lepsze prezenty, wymyślne 
gadżety, szał sprzątania, zakupów 
i góra jedzenia, którego połowa po 
świętach wyląduje na śmietniku. 
Coraz częściej w swoim szaleństwie 
zapominamy o tym, co jest w świę-
tach najważniejsze. Przecież Bóg 
nie przychodzi w gwarze masowego 
mycia okien, trzepania dywanów 
i nerwowych zakupów. Może jednak 
warto nieco zwolnić obroty i nie dać 
się wciągnąć w ten wir szaleństwa.

Bo okres przed świętami to taki 
czas refleksji, zastanowienia się 
nad nami samymi, czas zrobienia 
własnego rachunku dobra. Czas, 
gdy warto nieco „wyhamować”, 
również ze stereotypami, opiniami 
czy sądami o tym, kto dzisiaj ma 
rację. Wigilia i Boże Narodzenie 
to te magiczne dni, gdy ludzie stają 
się dobrzy, potrafią okazać sobie 

Czas refleksji i rachunku dobra
W zewnętrznych przygotowaniach „świąt” jest już bardzo dużo; 

czasami - aż nadto. W dzisiejszych czasach nawet zdeklarowany 
ateista może cieszyć się Bożym Narodzeniem. Bo należy pamiętać 
o tym, co w tym czasie jest najważniejsze - spotkanie w rodzinnym 
gronie, pogoda ducha, przebywanie z ludźmi, na których nam zależy. 
To czy za szafą nie ma kurzu, a pod choinką znajdziemy kolejny nie-
przydatny prezent nie jest sprawą najważniejszą...

I niezależnie od tego ile tradycyjnych obrzędów i świątecznych 
wróżb jest kultywowanych w domach, jedno jest pewne - 24 grud-
nia, obserwując otaczający nas świat, pamiętajmy stare polskie 
przysłowie - jaka Wigilia, taki cały rok.

Przypomnijmy, że konkurs na 
sekretarza był ogłaszany cztero-
krotnie, a burmistrz Bogusława 
Towalewska aż trzykrotnie nie mo-
gła wybrać odpowiedniej osoby. 
Dopiero tuż przed końcem roku 
kolejny konkurs został rozstrzy-
gnięty.

W uzasadnieniu wyboru w Biu-
letynie Informacji Publicznej UM 
napisano: „pani Lucyna Kabs-
-Małecka spełniła w większości 
wymagania dodatkowe zamiesz-
czone w ogłoszeniu  o naborze, 
a w trakcie postępowania kwali-
fikacyjnego wykazała się wiedzą 
niezbędną  do wykonywania pracy 
na tym stanowisku oraz praktyczną 
umiejętnością obsługi programów 
komputerowych. Ponadto posiada 
ponad 10-letni staż pracy w ad-
ministracji samorządowej, w tym 
ponad 6-letni  na stanowiskach kie-
rowniczych”.

Z profilu na FB pani burmistrz 
możemy ponadto się dowiedzieć, 
że: „z Panią Lucynką pracuję już 
od kilku lat i jestem przekonana, 
że dobrze poradzi sobie z nowy-
mi obowiązkami. Nowy Sekretarz 
rozpocznie pracę już od 2 stycznia 
2017 r.”.

O komentarz poprosiliśmy nową 
panią sekretarz.

Jest sekretarz
Jedno z najważniejszych 

stanowisk w wałeckim 
ratuszu zostało wreszcie obsa-
dzone. Sekretarzem miasta 
została Lucyna Kabs-Małecka. 

sympatię. Pomyślmy jak byłoby 
miło, gdybyśmy chociaż część tej 
świątecznej atmosfery przenie-
śli na codzienność, już po świę-
tach. Wiem, że to mało realne, 
ale... Gdybyśmy stojąc w dłu-
giej kolejce nie denerwowali się 
na kasjerkę, nie mieli pretensji 
gdy ktoś niechcący nas potrą-
cił, żebyśmy stojąc w korku nie 
trąbili na kierowców i wpuścili 
samochód wyjeżdżający z bocz-
nej uliczki, żebyśmy uszanowali 
innych nie rozmawiając głośno 
przez telefon w publicznym miej-
scu, gdybyśmy nie nadużywali 
przekleństw... Gdybyśmy tak 
w zwykłym codziennym życiu 
okazali sobie chociaż odrobinę 
życzliwości, mniej narzekali, żyli 
pozytywnie, a nie na złość dru-
giemu człowiekowi. Gdybyśmy 
się więcej do siebie uśmiechali... 
Prawda, że żyłoby się lepiej?

I tego życzę wszystkim na 
święta. I na ten czas po świę-
tach również.

ks

- To że zdecydowałam się tak 
późno na udział w konkursie, wy-
nikało jedynie z tego, że musiałam 
dojrzeć do tej decyzji - wyznała 
L. Kabs-Małecka. - Wiem, że nie 
jest to łatwa funkcja i dlatego 
wcześniej może brakowało mi 
odwagi. Po trzecim nierozstrzy-
gniętym konkursie postanowiłam 
spróbować swoich sił. Pracuję 
w urzędzie od 2007 roku, a na 
stanowisku kierowniczym od 1 
kwietnia 2010 r. Przez ten okres, 
moim zdaniem niekrótki, miałam 
możliwość poznać organizacyjne 
potrzeby urzędu. Jestem osobą, 
która lubi nowe wyzwania, która 
lubi się uczyć nowych rzeczy i nie 
lubi stać w miejscu. Każda zmia-
na w życiu człowieka czasami 
jest potrzebna.

Pozostaje jeszcze sprawa ob-
sadzenia stanowiska naczelnika  
Wydziału Gospodarki Nierucho-
mościami ratusza, które z po-
czątkiem przyszłego roku opuści 
Lucyna Kabs-Małecka, jednak to 
pytanie Bogusława Towalewska 
zbyła milczeniem.

L. Kabs-Małecka jest miesz-
kanką Mirosławca. 

Piotr, fot. Facebook UM Wałcz

W ubiegłym tygodniu (15 
bm.) w wałeckim Urzędzie 
Miasta powstał Wydział 
Oświaty i Spraw Społecznych. 
Z obsady w nim kluczowych 
stanowisk władze ratusza 
robią jeszcze tajemnicę.

Z nieoficjalnych informacji 
wynika, że jego szefową zosta-
nie Anna Gródka, dotychczasowa 
naczelnik Wydział Spraw Społecz-
nych UM w Wałczu. Jej zastępcą 
prawdopodobnie będzie Andrzej 
Wiśniewski, dyrektor likwido-
wanego (przestaje istnieć od 1 
stycznia 2017 r.) Zakładu Oświa-
towego w Wałczu. Wszystko za-
cznie funkcjonować  od początku 
przyszłego roku.

Potwierdzenie u źródła po-
wyższych informacji okazało się 
niemożliwe. Pomimo wielu prób 
nie udało się dodzwonić do dru-
giego zastępcy burmistrza Joanny 
Rychlik-Łukasiewicz, a burmistrz 
Wałcza Bogusława Towalewska 
tradycyjnie nie miała dla nas czasu. 
W sekretariacie usłyszeliśmy je-
dynie, że decyzja zapadnie dziś, 
tj. w czwartek 22 bm. 

Być może więcej dowiemy się 
o tym z Facebooka… ulubionego 
narzędzia komunikacji burmistrza.

mk

Dalsze roszady
 w kadrach
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Krystyna Ryngiewicz
Stefania Janina Patalas
Urszula Halina Czarnecka
Michał Wojciechowski
Maria Pucyk

Michalina Adrianna Kraszczuk

Dyżurny wałeckiej jednostki 
otrzymał telefoniczną informację 
o tym, że po oblodzonym akwe-
nie chodzą dzieci. Natychmiast na 
miejsce udał się policyjny patrol 
ze strażnikiem miejskim. Kiedy 
mundurowi przybyli na miejsce, 
okazało się, że przy wodzie są dwie 
dziewczynki, a na cienkiej war-
stwie lodu zbiornika przeciwpoża-
rowego utknął telefon komórkowy. 

Do zdarzenia doszło ok. godz. 
12.05.

- Do winy przyznała się 17-lat-
ka - mówi mł. asp. Beata Budzyń 
z Komendy Powiatowej Policji 
w Wałczu. - Gazu miała użyć „nie-
chcąco podczas zabawy”.

Po rozpyleniu gazu trzy uczen-
nice zaczęły mieć problemy z od-
dychaniem.

- Prawdopodobnie to był gaz 
pieprzowy - podejrzewa Piotr 

18-latek i jego o kilka lat starszy 
kolega na ulicy Bankowej zaczepili 
17-latka i zażądali od niego wyda-
nia pieniędzy. Kiedy młody czło-
wiek odmówił, jeden ze sprawców 
zagroził przeszukaniem i pobiciem  
pokrzywdzonego.  18-latek został 
uderzony w bark i kopnięty w udo.

- Sprawcy zamierzonego celu 
nie osiągnęli, ponieważ małoletni 
uciekł z miejsca zdarzenia i zawia-
domił policję. W krótkim czasie 
policyjny patrol zatrzymał obu 
sprawców. Obaj przyznali się do 
popełnionego czynu.

Areszt 
za próbę rozboju

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Wałczu 
zatrzymali na gorącym uczynku sprawców usiłowania 
rozboju. Jeden z podejrzanych został aresztowany na 
trzy miesiące.

Wczoraj (15 bm.) sędzia Sądu 
Rejonowego w Wałczu zastosował 
wobec 18-latka środek zapobie-
gawczy w postaci tymczasowego 
aresztowania na trzy miesiące. 
Drugi z podejrzanych, 21-latek 
będzie musiał dwa razy w tygodniu 
stawiać się w jednostce policji na 
tzw. dozór, nie może opuszczać 
kraju oraz zbliżać się i kontaktować 
z pokrzywdzonym. Za przestęp-
stwo usiłowania rozboju według 
Kodeksu karnego grozi kara do 12 
lat pozbawienia wolności.

Oprac. mk

Nietypowa interwencja
Mundurowi pomogli odzyskać dziewczynce telefon. 

Sprzęt leżał na cienkiej tafli lodu zamarzniętego zbiorni-
ka przeciwpożarowego.

Trzynastolatki karmiły kaczki, te-
lefon wypadł jednej z nich z ręki. 
Znajdujące się obok inne osoby 
próbowały wydobyć komórkę, uda-
ło się to dopiero funkcjonariuszom. 

Policjanci apelują o rozwagę. 
Wchodzenie na lód, szczególnie 
tak cienki, może zakończyć się tra-
gicznie.

Oprac. AK

Przykre konsekwencje zabawy
15 grudnia w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawo-

dowego i Ustawicznego (szkoła przy ul. Bankowej) jedna 
z uczennic rozpyliła gaz w klasie, w wyniku  incydentu trzy 
osoby poczuły się źle i zostały zabrane do szpitala.

Filipiak, dyrektor Powiatowego 
Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego w Wałczu. - Nie 
możemy pozwolić, żeby takie czy-
ny pozostawały bezkarne. Sprawa 
trafi do sądu.

W akcji brali udział ratownicy 
medyczni, strażacy i policjanci.

mk

Obradująca w licznym skła-
dzie komisja zaproponowała, aby 
wydatki bieżące uległy zmniej-
szeniu. Między innymi wydatki 
na administrację publiczną mają 
być mniejsze o ponad 500 tys., na 
usługi materialne i niematerialne 
o 160 tys. czy na promocję miasta 
o 100 tys. Proponuje się, aby kwo-
tę na oświatę i wychowanie oraz 
edukacyjną opiekę wychowaw-
czą pomniejszyć o prawie milion 
złotych. Gospodarka komunalna 
zubożeje o 600 tys., w tym zimowe 
utrzymanie ulic o 200 tys. Wałec-
kie Centrum Kultury otrzyma 50 
tysięcy mniej. W sumie zmniej-
szenie wydatków opiewa na kwotę 
blisko 2,5 mln zł.

Na co radni proponują przezna-
czyć uzyskaną kwotę i gdzie chcą 
zwiększenia wydatków? Więk-
szość środków samorządowcy 
pragną zainwestować w remonty 
dróg i chodników. Ma to być tro-
chę ponad 2 mln. Remonty mają 
odbywać się zgodnie z uchwałą 

Pomnik dzieci utraconych
Komisja Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Miej-

skiej wałeckiej Rady Miasta zgłosiła wnioski do projektu 
budżetu na przyszły rok i dokonała kilku przesunięć. 
Niektóre propozycje wydają się zasadne, lecz inne mogą 
budzić kontrowersje.

Rady Miasta. Ponadto rajcy chcą 
kupna za 200 tys. złotych łodzi 
o napędzie solarnym, która zastąpi 
wysłużonego Delfina. Na placu 
Wolności ma z kolei funkcjonować 
termometr z symbolem Wałcza - 
ważką, a koszt tej inwestycji to 30 
tysięcy. Radni chcą również, aby 
kosztem 100 tys. wiszący most 
został zaopatrzony w iluminacje.

- Miejskie drogi i chodni-
ki w niektórych miejscach są 
w opłakanym stanie - mówi wi-
ceprzewodniczący RM Krzysztof 
Piotrowski. - Przez wiele lat były 
mocno zaniedbane i obecnie wi-
dzimy tego skutki. Przesunęliśmy 
spore środki z oświaty, lecz ten 
dział z każdym rokiem otrzymuje 
więcej, więc tak mocno nie odczuje 
straty. Iluminacja mostu wiszącego 
będzie kolejną atrakcją miasta, tak 
jak spacerowa łódź o napędzie so-
larnym. Uważam, że spodobają się 
i mieszkańcom, i turystom.

W punkcie zwiększającym wy-
datki majątkowe na zadania własne 

gminy, jakie proponuje Komisja 
Budżetu znajduje się jeszcze 
jedna pozycja. Ma zostać utwo-
rzone miejsce pochówku dzieci 
utraconych i pomnik. Koszt jego 
utworzenia - jak nieoficjalnie się 
dowiedzieliśmy - na cmentarzu na 
Dolnym Mieście - ma wynieść 15 
tysięcy złotych.

- Skoro niektórzy radni kilka 
razy podnoszą sprawę utworzenia 
cmentarza dla psów, to dlaczego 
nie stworzyć nekropolii dla po-
ronionych płodów - uważa Anna 
Ogonowska. - Często po poronie-
niu dziecko traktowane jest jako 
odpad medyczny, a jeżeli rodzice 
będą chcieli je pochować, powinni 
mieć taką możliwość i wyznaczo-
ne miejsce.

To zdanie podzielili wszyscy 
członkowie Komisji Budżetu i pro-
pozycje przeszły jednogłośnie. 
Oczywiście na kolejnych posiedze-
niach komisji radni mogą dokonać 
kolejnych przesunięć, lecz wydaje 
się, że będą to korekty czysto ko-
smetyczne. Czy budżet na 2017 rok 
przejdzie ze wszystkimi zmianami 
przekonamy się 27 grudnia, kiedy 
to odbędzie się sesja RM.

piotr
PS Oczywiście prosiłem Bogu-

sławę Towalewską o komentarz, 
lecz tradycyjnie zostałem potrak-
towany jak powietrze.
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- Udałem się z kilkoma radnymi 
do Lipki, aby porozmawiać z wła-
ścicielem - mówił Andrzej Ksep-
ko. - Ten pan był zainteresowany 
zbyciem nieruchomości, którą mia-
sto mogłoby zagospodarować na 
cele rekreacyjne. Cenę określił na 
około milion złotych. Jednak pani 
burmistrz nie była zainteresowana 
i stwierdziła, że nie zapłaci tak 
dużej sumy za ruiny.

- Zgodnie z przepisami miasto 
nie mogło odzyskać nieruchomości 
inaczej niż tylko poprzez rozwiąza-
nie umowy użytkowania wieczy-
stego (art. 33 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami), a w tym przy-
padku użytkownikowi wieczyste-
mu przysługuje wynagrodzenie 
jedynie za wzniesione przez niego 
lub nabyte na własność budynki 
- przybliżyła problem naczelnik 
Wydziału Gospodarki Nierucho-
mościami Lucyna Kabs-Małec-
ka. - Grunt nadal jest własnością 
gminy miejskiej Wałcz oddany 
w użytkowanie wieczyste, nato-
miast budynki usytuowane na tym 

gruncie są własnością użytkownika 
wieczystego. Miasto chcąc prze-
jąć w/w nieruchomość nie mogła 
skorzystać z prawa pierwokupu, 
o którym mowa w art. 109 ust. 1 
ustawy o gospodarce nierucho-
mościami, ponieważ nie została 
spełniona żadna z opisanych w tym 
artykule przesłanek.

Budynki dawnej mleczarni lub 
to, co po nich zostało mają od po-
czątku grudnia tego roku nowego 
właściciela. Jest nim wałczanin 
z urodzenia, który jako dziecko 
wyjechał za granicę. Niedawno 
wrócił i zamierza inwestować 
w Wałczu. Nie chce ujawniać swo-
jego nazwiska. W kilku zdaniach 
przybliżył nam wizję zagospoda-
rowania tego terenu.

- Najpierw należy zabezpie-
czyć działkę, wyciąć część drzew 
i przystąpić do rozbiórki budynku 
- mówi nowy właściciel mleczarni. 
- Planuję uporządkowanie placu, 
stworzenie terenu rekreacyjnego 
i kilkunastu miejsc parkingowych. 
W dalszej perspektywie powstanie 

nowoczesny hotel wraz z dobrą re-
staurację. Zdradzę, że lubię dobrze 
zjeść, a wykwintne potrawy po-
winny być podane w odpowiednim 
pomieszczeniu. A z całym szacun-
kiem to, co oferuje się na wałeckim 
rynku gastronomicznym pozwala 
tylko nie umrzeć z głodu.

Jednak zagospodarowanie te-
renu będzie wymagało uzyska-
nia w UM decyzji o warunkach 
zabudowy, ponieważ nie ma tam 
obowiązującego planu zagospo-
darowania przestrzennego. Tak 
więc możemy mieć nadzieję, że 
urzędnicy nie pozwolą wybudo-
wać tuż przy promenadzie jakiego 
straszącego „koszmarka”.

Na inwestorów czekają jeszcze 
pozostałości byłej rzeźni i Widoku, 
lecz wydaje się, że z tymi ruinami 
będzie większy problem.

-  Zgodnie z posiadanymi przez 
Urząd Miasta dokumentami, teren 
byłej rzeźni został oddany WSS 
„Społem” następnie PSS „Społem” 
w roku 1970n- tłumaczy Lucyna 
Kabs-Małecka. - Właścicielem nie-
ruchomości był Skarb Państwa. 
W roku 1990 nieruchomość stała 
się własnością gminy miejskiej 
Wałcz. Następnie w roku 2000 PSS 
„Społem” nabyła prawo użytkowa-

nia wieczystego działki wraz z pra-
wem własności budynków. W tym 
samym roku sprzedała obiekt oso-
bie prywatnej. Nowy właściciel 
w roku 2012 korzystając z prze-
pisów ustawy „o przekształceniu 
prawa użytkowania wieczystego 
w prawo własności nierucho-
mości” zażądał wydania decyzji 
w sprawie przekształcenia prawa 
i decyzję taką otrzymał. Gmina 
miejska Wałcz próbowała odkupić 
nieruchomość, jednak propozy-
cja przedłożona przez właściciela 
działki była zbyt wygórowana. Na-
tomiast pytania dotyczące planów 
co do nieruchomości, na których 
usytuowane są budynki rzeźni oraz 
Widoku należy kierować do ich 
właścicieli. Gmina miejska Wałcz 
zgodnie z przepisami nie może 
nabyć nieruchomości za kwotę 
większą niż jest ona określona 
w operacie szacunkowym sporzą-
dzonym przez rzeczoznawcę ma-
jątkowego.

W tej sprawie wysłałem maila 
z pytaniami do burmistrz B. To-
walewskiej, lecz nie doczekałem 
się odpowiedzi.

piotr

Dokończenie ze str.1

Z gruzów powstanie
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W spotkaniu wzięło udział blisko 
sto osób, w tym członkinie kół z Mi-
rosławca i Powidza, przedstawiciele 
Stowarzyszenia Mieszkańców Osie-
dla Zatorze oraz zaproszeni goście: 
samorządowcy z miasta i gminy Wałcz, 
Mirosławca i powiatu oraz dowódcy 
jednostek wojskowych.

- Wieczór wigilijny to doskonałą 
okazja, aby zintegrować środowisko, 

Jak na kiermasz przystało or-
ganizatorzy przygotowali stoiska 
z ozdobami świątecznymi, słod-
kimi wypiekami i czerwonym 
barszczem, którym częstowano 
wszystkich uczestników zabawy. 
Można było spotkać Mikołaja, 
który częstował słodyczami naj-
młodszych oraz posłuchać piose-
nek w wykonaniu zespołu Swojacy 
z Mirosławca. Swoje stoiska, na 
których kosztowano świąteczne 
przysmaki, miało jedenaście kół 
gospodyń wiejskich z terenu gminy 
Wałcz i gminy Tuczno. Tradycyjnie 
zorganizowano konkurs na potra-
wę świąteczna. Komisja  pierwsze 
miejsce i nagrodę w wysokości 
500 zł przyznała KGW Tuczno, 
dla którego był to udany debiut 
na festiwalu smaków. Zwycięską 
potrawą był jesiotr. Drugie miejsce 
i 400 zł otrzymało KGW Kłębo-
wiec za rybę w brzoskwiniach, 
a trzecie i nagroda w wysokości 

Mundurowa wigilia
17 grudnia w Klubie Brygady Wsparcia Dowodzenia 

WKPW w Wałczu dobyło się spotkanie wigilijne zorganizo-
wane przez wałeckie koło Stowarzyszenia Rodzina Woj-
skowa.

możemy ze sobą porozmawiać, wy-
mienić poglądy - mówi przewodni-
cząca wałeckiego koła SRW Renata 
Pająk. - Cieszę się, że wszyscy goście 
odpowiedzieli na nasze zaproszenie 
i możemy spędzić czas w tak dużym, 
miłym gronie.

k

Świąteczne
 smaki

Klimat zbliżających się świąt można było poczuć w minioną 
sobotę w Wałczu, gdzie odbył się II Jarmark Bożonarodzeniowy. 
Imprezę połączono z Festiwalem Potraw Tradycyjnych, organizo-
wanym przez stowarzyszenie „Lider Wałecki”. Nikt z uczestników 
nie miał prawa wyjść głodnym...

200 zł trafiła do KGW Górnica 
(barszcz z uszkami) i Wałcza 
Drugiego (śledź wigilijny). Gdy 
komisja konkursowa zakończyła 
pracę, potrawy zniknęły w ciągu 
kilku minut.

- Kiermasz organizujemy drugi 
raz, ale w tym roku połączyliśmy 
zabawę z celem charytatywnym, 
bowiem przeprowadziliśmy zbiór-
kę pieniędzy dla pogorzelców 
z Morzyc - mówi prezes ORS 

„Przyszłość” Bogdan Wankie-
wicz. - Myślę, że kiermasz będzie 
imprezą cykliczną, w przyszłym 
roku też chcielibyśmy go zorga-
nizować w tym miejscu. Mamy 
też inne pomysły, ale na razie nie 
będę zdradzał.

Organizatorami kiermaszu byli 
Obywatelski Ruch Samorządowy 
„Przyszłość”, Fundacja na Rzecz 
ZS nr 3 i „Lider Wałecki”.

k

Zakończył się drugi etap bu-
dowy chodnika wzdłuż drogi 
powiatowej w Golinie (gmina 
Człopa). Łączna długość chod-
nika po obu etapach to 269 m, 
a szerokość 1,32 m. Zadanie było 
współfinansowane z budżetu po-
wiatu wałeckiego i gminy Człopa. 
Dobiegła końca także przebudo-
wa drogi powiatowej na odcinku 
stacja PKP Strączno - Strączno. 
Zadanie było realizowane wspól-

Pieniądze na drogi
nie przez powiat wałecki i gminę 
Wałcz. Na jego realizację powiat 
otrzymał dotację z budżetu państwa 
w wysokości prawie pół miliona 
złotych. W ramach zadania wyko-
nano nawierzchnię jezdni z betonu 
asfaltowego, ciąg pieszo-rowerowy, 
chodniki, zjazdy na posesje, zatoki 
autobusowe i wyspę oraz oznako-
wanie poziome i pionowe.

Oprac. mk



9Czwartek, 22grudnia 2016



10 EXTRAWAŁCZ  nr 225     

W wigilię chłop jedzie fur-
manką, a obok biegnie pies. 
Ponieważ koń biegnie leni-
wie, chłop bije go batem.
- Jeszcze raz mnie uderzysz, 
to będziesz szedł piechotą! 
- mówi koń.
- Pierwszy raz słyszę, żeby 
koń mówił! - dziwi się chłop.
- Ja też! - mówi pies.

Wigilia. Facet gotowy, zwar-
ty i czeka na 1 gwiazdkę.
Oczywiście puste miejsce 
zostawił a tu nagle dzwo-
nek.
- Puk,puk!
- Kto tam!
- Strudzony wędrowiec, czy 
jest miejsce?
- Jest.
- A mogę skorzystać?
- Nie.
- Czemu?
- Bo tradycyjnie musi być 
puste!

W wigilię Bożego Narodze-
nia Fąfarowie
słyszą u sąsiadów straszny 
hałas.
Fąfarowa komentuje: Albo 
synek Kowalskich
dostał na gwiazdkę bębe-
nek, albo
Kowalska zaczął śpiewać 
kolędy.

Jakiś facet przyłapuje Tatę, 
jak w lesie ścina choinkę.
– Co, tniemy choineczkę na 
święta, bo nie łaska kupić u 
gajowego?
– Tak – odpowiada wystra-
szony Tata.
– W takim razie zetnij pan i 
dla mnie!

Są święta Bożego Narodze-
nia.
Nagle Jasiu przychodzi do 
mamy i mówi:
-Mamo, choinka się pali.
-Synku, nie mówi się „pali” 
tylko „świeci”.
Po chwili Jasiu znów przy-
chodzi:
-Mamo, a teraz firanka się 
świeci.

RE
KL

AM
A

KĄCIK
KAROLA S. 

Jej celem było zwrócenie 
uwagi na problem przemocy 
wobec dzieci. Akcja Miś ma 
pokazać społeczeństwu pro-
blem, który dzieje się w zaciszu 
polskich domów i co jakiś czas 
wychodzi na światło dzienne.  

Miś przeciw przemocy
Nie tak dawno Polskę zszokowały informacje o śmierci 

czteroletniej Oliwi oraz pobiciu trzymiesięcznej Lenki. 
Żeby podobne tragiczne historie nie miały więcej miej-
sca, we wtorek 20 grudnia w Wałczu odbyła akcja „Hi-
storia misia - Nie bij mnie, kochaj mnie”, zorganizowana 
pod patronatem Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. 

Asystentki rodzin z Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej  roz-
wiozły po Wałczu pluszowe misie 
i utrwaliły to na zdjęciach. Miśki 
zostały umieszczone w różnych 
miejscach Wałcza, między inny-
mi w Miejskim Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Wałczu, na przystan-
ku przy  przychodni, w okolicach 
miejskiego targowiska, Szkoły 
Podstawowej nr 4, na ulicy Kiliń-
szczaków, na klatkach schodowych 
w blokach, w których mieszkają 
rodziny borykające się z problema-
mi opiekuńczo-wychowawczymi. 
- Pamiętaj, jeżeli jesteś ofiarą prze-
mocy, świadkiem takiego zdarzenia 
lub podejrzewasz, że ktoś może 
być bity czy dręczony psychicznie, 
zadzwoń na  Dziecięcy Telefon 
Zaufania Rzecznika Praw Dziecka  
800 12 12 12 (numer bezpłatny) - 
apelują asystentki rodzin z MOPS 
w Wałczu. 

Oprac. AK 
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KINO TĘCZA

Centrum Informacji 
Turystycznej 

czynne:
wtorek – piątek 

od godz. 10:00 – 17:00
sobota od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań będzie 
można uzyskać w Centrum Informacji 

Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) 

pod nr tel. 67 381 95 60 
lub na stronie internetowej 

www.wck.info.pl

26 – 31.12.16 r. 
Rogue One 

„Gwiezdne Wojny”  
godz. 15:00 3D dubbing 

/ prod. USA/ 
bilety w cenie 16 zł/

15.12.16 r. – 05.01.17 r. 
Rogue One

 „Gwiezdne Wojny” 
 godz. 17:45 2D dubbing 

20:00 2D napisy 
/prod. USA/

 bilety w cenie 16 zł/

06 – 12.01.17 r.
 „ Sully”  

godz. 17:45 i 20:00 /prod. USA/ 
bilety w cenie 16 zł/

15.01.2017 r.
 godz. 18:30

 Koncert zespołu JAFIA  
– 25 Finał Wielkiej Orkiestry

 Świątecznej Pomocy
 / sala widowiskowa/ 

wstęp wolny/

21.01.2017 r. 
godz. 17:00 i 19:00
Koncert Wiedeński 

– Największe przeboje Johanna 
Straussa oraz najpiękniejsze arie 
i duety z operetek wiedeńskich  
wykonaniu wybitnych solistów 

polskich scen muzycznych -  
Kameralny Zespół Straussowski

  /sala widowiskowa/ 
bilety w cenie 65 zł/

28.01.2017 r. 
godz. 18:00

 Koncert akustyczny zespołu TSA   
/ sala widowiskowa/

 bilety w cenie 50 zł i 40 zł/ 

W zmaganiach uczest-
niczyło 23 uczestników z 4 
powiatów: wałeckiego, gorzow-
skiego, czarnkowsko-trzcianec-
kiego i strzelecko-drezdeneckiego. 
W pierwszej części uczniowie 
rozwiązywali test pisemny a na-
stępnie rywalizowali na etapie 
ustnym, gdzie każdy z uczest-
ników losował temat na po-
ziomie matury rozszerzonej. 
Uczniowie ZS nr 4 w Wałczu: 
Nicole Sankowska w kategorii 
liceum i Kamil Ptasiński w ka-

Od 7 grudnia na terenie powiatu 
wałeckiego trwały nagrania gru-
dniowego odcinka programu TV 
ASTA pn. „Cuda Regionu- Zdo-
bywamy Wał Pomorski”. Program 
powstał we współpracy z wałeckim 
Starostwem. Tym razem redaktor 
Jacek Gawroński zaprasza widzów 
na wyprawę szlakiem umocnień 
Wału Pomorskiego. O miejscach na 
trasie wyprawy opowiadają Woj-

Przed licznie zgromadzoną 
publicznością z repertuarem zi-
mowym i świątecznym wystąpiły 
najmłodsze maluchy, młodzież 
oraz starsza młodzież - jak mówi 
o swoich najstarszych uczniach 
- seniorach - instruktorka i wła-
ścicielka studia Estera Naczk. Na 
maluchy czekał Mikołaj, który na 
scenie wręczył prezenty. Widzo-
wie mieli także okazję usłyszeć 
piosenkę „Jak kropla” w wyko-
naniu Dominiki Ptak, która zajęła 
drugie miejsce w finale Eurowi-
zji dla dzieci. Estera przedstawiła 
również Julię Ławniczek, kolejną 
podopieczną studia piosenki Esti, 
która dostała się do programu 
„Mali Giganci”.

- Kolejny raz miałam ogromną 
przyjemność zaprosić mieszkań-
ców Wałcza na zimowy spektakl. 
Bardzo dziękuję za tak liczne przy-
bycie. Ufam, że wprowadziliśmy 
państwa w cudowny, świąteczny 
nastrój - mówi E. Naczk. - Ser-

Narratorami były świąteczne 
karpie, a uczniowie zaprezentowali 
m.in. zimowy walc, kolędników 
i kilka przebojowych piosenek, 
które wprowadziły gości w ma-
giczny klimat świąt. Po koncercie 
w holu można było kupić ozdoby 
bożonarodzeniowe oraz upieczone 
przez rodziców ciasta i pierniczki. 

Organizatorzy dziękują oso-
bom, które pomogły w organiza-
cji koncertu: uczniom, rodzicom, 
nauczycielom, dyrektor WCK Kry-
stynie Kalwasińskiej, pracownikom 
WCK, dyrektor Środowiskowego 
Domu Samopomocy Annie Ba-
culewskiej. Koncert przygotowały 
Agata Koteras i Mirosława Szy-

Wieczór z Aniołem
16 grudnia w Wałeckim Centrum Kultury odbył się 
coroczny koncert świąteczny „Wieczór z Aniołem”, 
zorganizowany przez wałeckie Gimnazjum nr 2.

mańska, oprawę muzyczną Bożena 
Ledeman-Berdysiak, a scenografię 
i kiermasz świąteczny Mirosła-
wa Szymańska.

oprac. k

Puchu coraz więcej
Scena Wałeckiego Centrum Kultury w sobotnie popołu-

dnie należała do dzieci i młodzieży ze Studia „Esti” Estery 
Naczk. Odbył się tam koncert piosenki zimowej „Puchu 
coraz więcej”.

decznie dziękuję sponsorom. Panu 
Jarosławowi Horodeckiemu, wła-
ścicielowi firmy Ekomech oraz 
Alinie i Bolesławowi Rafałko, 
właścicielom firmy Albor.

Artystom akompaniowali - na 
fortepianie Czarek Górski, Zenon 
Konczewski - bas, Bartek Barański 
- gitara akustyczna i Norbert Hle-
bionek - instrumenty perkusyjne.

K, fot. Paweł Suski

Telewizja na wale
ciech Olek oraz Daniel Iwański 
z Muzeum Wału Pomorskiego 
w Wałczu.

Zapraszamy Państwa na wy-
prawę szlakiem umocnień Wału 
Pomorskiego. Odcinek można 
zobaczyć na antenie TV ASTA 
oraz na stronie internetowej i Fa-
cebooku powiatu wałeckiego.

Oprac. AK

Powiat górą
16 grudnia Zespół Szkół nr 4 RCKU w Wałczu był gospo-

darzem III Międzypowiatowego Konkursu Języka Niemiec-
kiego. 

tegorii technikum zajęli drugie 
miejsca. W ogólnej punkta-
cji konkursu zawodnicy po-
wiatu wałeckiego zwyciężyli.  
Podczas gdy komisja sprawdza-
ła prace pisemne uczestników 
konkursu, uczniowie mieli moż-
liwość wysłuchania ciekawych 
informacji na temat historii Po-
jezierza Wałeckiego. Burzliwe 
czasy odzyskania niepodległości 
przedstawili uczestnikom pracow-
nicy Muzeum Wału Pomorskiego. 
Oprac. AK
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REKLAMA

Bransoletki są tym ele-
mentem biżuterii, który 
często kupowany jest jako 
prezent. W ostatnim czasie 
największym powodze-
niem cieszą się te, które 
można łączyć, rozbudowy-
wać, przekształcać i dopa-
sowywać. Postanowiliśmy 
zatem zrobić rozeznanie 
i wytypowaliśmy kilka 
najciekawszych produktów, 
żeby ułatwić wybór. 

Jedną z najpopularniejszych 
firm tworzących tego typu bi-
żuterię jest firma Pandora. To 
produkt przeznaczony dla tych, 
którzy cenią sobie biżuterię wyso-
kiej jakości. Srebrna bransoletka 
z zapięciem w kształcie charmsa to 

wydatek 249 złotych, jeśli wolimy 
z pozłacanym zapięciem, musi-
my wydać 359 złotych. Do tego 
charmsy, które można z czasem 
uzupełniać, kosztują od 59-79 zło-
tych za sztukę. Zasada jest prosta 
- im bardziej wymyślny i bogatszy 
charms, tym większy wydatek. Czy 
warto? Na pewno tak, bo jakość 
i indywidualizm tej biżuterii jest 
wart swojej ceny. 

Jeśli jednak dysponujemy 
mniejszym budżetem, możemy 
wybrać produkty włoskiej fir-
my Nomination. Wydaje się, że 
to świetny pomysł, ale  tylko do 
czasu, aż zobaczymy identycznie 
wyglądający produkt  firmy May-
byme. Na pierwszy rzut oka trud-
no stwierdzić, który jest z jakiej 
firmy, a jedyna różnica to wzory 
i oczywiście cena. Na dobry po-
czątek zaczynamy od podstawowej 
bransoletki pozłacanej 24-karato-
wym złotem. Tę z firmy Maybeme 

otrzymamy już w cenie 89 złotych, 
Nomination nie jest w stanie za-
oferować nam pełnej bransoletki, 
a jedynie podstawę do rozbudowy 
za 105 złotych, ale uwaga - to jest 
tylko 13 ogniw. Zatem jeśli chcemy 
mieć pełną bransoletkę, to albo 
musimy dokupić co najmniej 5 
cegiełek w cenie od 50 złotych 
za sztukę albo drugą podstawę do 
kolejnej rozbudowy. Producent 
daje nam ograniczony wybór na 
dobry początek. Zamiast 89 złotych 
(jak u konkurencji) musimy wy-
dać albo 210 (mając 2 podstawy), 
albo 355złotych (gdy skorzysta-
my z opcji dokupienia cegiełek) 
Maybeme, które jest tańsze, bije 
na głowę swego konkurenta jesz-
cze bardziej, bo bardzo ciekawe 
cegiełki z bogatym wzornictwem 
w można dostać już od 15 złotych. 
Obydwie firmy mają także te tańsze 
opcje bransoletek podstawowych 
do rozbudowy, ale wykonane ze 

stali szlachetnej. Nomination ofe-
ruje 13 cegiełek/linków już za 42 
złote. Maybeme za 15 cegiełek 
zażąda mniej, bo tylko 39 złotych. 
Najlepsze na koniec. Cegiełki 
z Maybeme pasują do podstawy 
z Nomination, zatem klienci jednej 
firmy bez problemu mogą korzy-
stać z rozbudowy u konkurenta. 
Jeśli żadna z tych propozycji nie 
spełniła oczekiwań, to kolejna pro-
pozycją jest już nie do odrzucenia. 
Bransolety firmy Manoki. Ciekawa 
propozycja zarówno dla pań jak 
i dla panów.  Płeć męska najchęt-

niej skorzysta z produktów łączą-
cych stal szlachetną z kauczukiem 
lub naturalną skórą - tu wystarczy 
budżet w granicach 150 złotych. 
Panie, które wolą bransolety ze 
stali szlachetnej, kamienia i szli-
fowanego szkła, mogą znaleźć 
świetny prezent już za 89 złotych. 
Te bransolety można rozbudować 
o kolejne elementy biżuterii jak 
naszyjniki czy pierścionki. Decy-
zja o wyborze należy już tylko od 
Świętego Mikołaja. 

k

Bransoletka na świąteczny prezent KĄCIK ModnyMagazyn
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Na terenie byłej piekarni 
znajduje się obecnie rozlewnia 
soków. Właściciele chcieli roz-
szerzyć działalność na liofilizację 
owoców, w szczególności aronii. 
W największym skrócie liofiliza-
cja to pozbawianie zamrożonych 
produktów wody, czyli suszenie po 
zamrożeniu z zastosowaniem ob-
niżonego ciśnienia. Liofilizowana 
żywność jest odwadniana poprzez 
usunięcie od 70% do 96% wody 
co powstrzymuje rozwój mikro-
organizmów.

Obiekt przy ulicy Wolności 
graniczy z kilkoma domami sto-
jącymi przy Słonecznej i to ich 
mieszkańcy zgłaszają największe 
obiekcje do planowanej inwestycji. 
Burmistrz Tuczna Krzysztof Hara 
zaproponował spotkanie stron i 19 
grudnia na posiedzeniu Komisji 
Budżetu pojawili się protestujący 
oraz właściciele obiektu. Dyskusja 
była momentami gorąca, a emocje 
nader często brały górę.

- Inwestorzy działają zgodnie 
z prawem i mają wszelkie po-

Problem, którego nie ma
Sąsiedzi rozlewni soków w Tucznie nie chcą, żeby przedsiębiorcy 

rozszerzali działalność swojej firmy o liofilizację owoców. Upiera-
ją się, że to proces uciążliwy, wiążący się z nadmiernym hałasem, 
zanieczyszczeniem, stosowaniem szkodliwych środków chemicznych, 
odpadami oraz obecnością gryzoni i owadów…

trzebne zezwolenia - przekony-
wał wiceburmistrz Tuczna Janusz 
Bartczak. - Posiadają pozytyw-
ną opinię Regionalnej Dyrekcji 
Ochrony Środowiska, zmierzyli 
poziom ewentualnego hałasu, jaki 
będzie generowany w czasie liofi-
lizacji i wszystko wskazuje na to, 
że nie będzie uciążliwy. Ponad-
to w dokumentach wykazują jak 
będzie się odbywać produkcja i z 
nich wynika, że nie będzie ona 
negatywnie oddziaływać na śro-
dowisko i sąsiadów.

- To, co panowie chcecie ro-
bić na swojej działce, będzie nam 
szkodzić - twierdzi Jarosław Kusz-
czak. - Aby przeprowadzić liofili-
zację należy stosować agresywne 
środki chemiczne, a chemia jest 
trująca. Ponadto wykorzystuje się 
w tym procesie duże ilości wody, 
a ścieki będą odprowadzane do 
niewielkiej oczyszczalni znaj-
dującej się 6 metrów od mojego 
domu. Hałas jaki będą wytwarzać 
urządzenia również jest szkodli-
wy. Do tego dochodzą odpady, 

a te zawsze przyciągają gryzonie 
i owady. W tej okolicy można pro-
wadzić działalność usługową, lecz 
nie produkcję.

- Zapewniam państwa, że liofili-
zacja jest nieszkodliwa - ripostował 
jeden z inwestorów. - Nie stosuje 
się żadnej chemii, a oczyszczalnia, 
o której pan Kuszczak wspominał, 
będzie tylko małym odstojnikiem. 
Jedynym odpadem jest para wodna. 
Chyba pan czerpał informację na 
temat liofilizacji z Wikipedii, a tam 
każdy może napisać co chce.

- Nie wiem po co rozmawiamy 
na ten temat, ponieważ już ponad 
dwa miesiące temu zdecydowa-
liśmy, że na terenie przy ulicy 
Wolności liofilizacji nie będziemy 
prowadzić - dodał drugi właści-
ciel. - Mówimy o problemie, który 
nie istnieje. Postawimy tam tylko 
halę magazynową i na nią mamy 
zezwolenia, a liofilizację być może 
będziemy wykonywać w Tucz-
nie, lecz już w innej lokalizacji. 
Staramy się nadal o pozwolenia 
potrzebne nam do wystąpienie 
o grant, lecz zapewniam jeszcze 
raz, że odstąpiliśmy od liofilizacji 
w byłej mleczarni.

Jednak ta deklaracja nie uspo-
koiła zebranych, dalej padały pyta-
nia, swoje zdanie wyraził również 
burmistrz K. Hara. Protestujący 
domagali się wyraźnej, wyrażonej 

na piśmie deklaracji, że liofilizacja 
nie będzie odbywać się na działce 
przy ulicy Wolności i takie pismo 
- według nich -powinien podpi-
sać burmistrz.

- Nadal staracie się o wszelkie 
pozwolenia i uważam, że po ich 
uzyskaniu zaczniecie produkcję 
na swojej działce - mówiła Maria 
Kajszczak. - Teraz nas przekonu-
jecie, że tak nie będzie, lecz kie-
dy wszystko załatwicie, nikt już 
wam nie będzie mógł przeszkodzić 
i zaczniecie produkcję. Natomiast 
sąsiedzi będą musieli żyć w szko-
dliwych warunkach.

- Proszę państwa, musimy iść 
na kompromis - przekonywał 
Krzysztof Hara. - Jako burmistrz 
muszę dbać o mieszkańców, lecz 
także muszę patrzeć na inwestorów 

i oba podmioty równo traktować. 
Pragę, aby sąsiedzi mleczarni byli 
zadowoleni, lecz także chcę, aby 
inwestor nie przeniósł swojej dzia-
łalności poza Tuczno. Dlatego cie-
szy mnie deklaracja, że przy ulicy 
Wolności liofilizacji nie będzie, 
a my jako samorząd wyznaczymy 
działkę przemysłową, gdzie inwe-
stor będzie mógł ją rozpocząć. Co 
do pisemnego potwierdzenia, że 
liofilizacji nie będzie - urząd czy 
też burmistrz nie może wystosować 
takiego pisma, ponieważ nie leży 
to w jego kompetencji.

Atmosfera trochę się uspokoiła 
i zebranie dobiegło końca, choć 
kilka protestujących osób nadal 
było wyraźnie niezadowolonych 
z nowych ustaleń.

piotr
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Organizatorzy - UKS Volley i Samorząd Uczniowski Szko-
ły Podstawowej nr 4 zebrali 1415 kilogramów karmy, 182 koce 
i 164 zabawki. Volley dołożył do tego jeszcze ponad 200 kg su-
chej karmy, łącznie więc udało się zebrać ponad 1,6 tony! 
- Bardzo dziękujemy wychowawcom wszystkich klas oraz dzieciom 
i rodzicom za włączenie się do naszej akcji. Szczególne podziękowa-
nia dla wychowawcy klasy III e Małgorzaty Miszczak, która ze swoją 
klasą zebrała największą liczbę kilogramów karmy, koców i zabawek 
- cieszy się prezes UKS Volley Arkadiusz Niefiedowicz. - W nagrodę 
UKS Volley ufunduje klasie wyjazd do kina na dowolny film. Ponadto 
klasa III e jako zwycięzca konkursu osobiście przekaże zebrane dary 
dla zwierząt w schronisku. 

Oprac. AK

Mają serce dla zwierząt
Sukcesem zakończyła się zbiórka karmy, koców i zabawek 

dla zwierząt w schronisku w Pile. 

W tej położonej w powiecie cie-
szyńskim miejscowości zawodnicy 
będą przebywać do 22 grudnia, 
a łodzie i kajaki zamienili na narty 
biegowe. Znakomite warunki śnie-
gowe oraz dobrze przygotowane 
trasy pozwalają realizować zajęcia 
treningowe. Ponadto prowadzone 
są zajęcia na siłowni, odbywają się 
również długie, piesze wycieczki 
po górskich szlakach, a do pobli-
skiego Skoczowa uczniowie jeżdżą 
na basen. 

Młodzieżą w trakcie zgrupo-
wania opiekują się trenerzy: Ire-
neusz Szpynda, Bogusław Hertel, 
Jacek Błoch i Zbigniew Kowal-
czuk. Opiekę fizjoterapeutyczną 

Pozdrowienia z Brennej
Wioślarki i kajakarze ze Szkoły Mistrzostwa Sportowego 

w Wałczu przygotowując się do nowego sezonu, szlifują 
formę podczas  zgrupowania zimowego w Brennej. 

nad zawodnikami pełnili: Leszek 
Zaniewski i Malwina Woźniak. 

- Takie coroczne „ładowanie 
akumulatorów” w tym okresie 
bardzo dobrze wpływa na póź-
niejsze starty w sezonie - mówi 
trener SMS Zbigniew Kowalczuk. 
- Duża grupa zawodników w tym 
roku ubiegać się będzie o awans 
do reprezentacji narodowej i udział 
w najważniejszych imprezach rangi 
mistrzowskiej, w kategorii junio-
rów i U-23.

Mistrzostwa Europy i świata 
w 2017 w obu kategoriach odbędą 
się w Serbii i Rumunii.  

Oprac. p
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HALÓWKA / Człopa
NAZWA DRUŻYNY MECZE PUNKTY BILANS

1 Galactic Team 7 16 18-8
2 Rol-Bud 7 15 23-6
3 Bumerang 7 15 36-20
4 Golin Team 7 15 25-9
5 Dach-Stef 7 15 21-10
6 RR&AGB 7 12 19-14

7 Brak Słów 7 10 20-16

8 Orzeł WL 7 3 10-24
9 Old Boy 7 3 9-34

10 Grom WL 7 0 9-46

HALÓWKA / Mirosławiec
NAZWA DRUŻYNY MECZE PUNKTY BILANS

1 Metaltech 4 12 49-8
2 Muzykawiarnia 4 12 38-8
3 Matrix 4 9 21-21
4 Błyskawica Bronikowo 4 4 12-17
5 Pizzeria Verona 4 3 14-27
6 Bad Boy Hanki 4 3 15-30
7 Grom Giżyno 4 3 15-28
8 Trampkarze 4 1 13-44

Impreza z okazji jubileuszu 
BKS Orkan Gorzów zgromadziła 
na trybunach komplet kibiców, 
a na ringu odbyło się kilka walk 
na wysokim poziomie. Jedynym 
wałeckim zawodnikiem, który zo-
stał zaproszony do Gorzowa był 
Patryk Wysocki. Młody pięściarz 
niestety stosunkiem głosów 2:1 
przegrał pojedynek z reprezentan-
tem gospodarzy. 

- Zawodnicy Boxing Team, któ-
rzy trenują na obiektach Ośrodka 
Przygotowań Olimpijskich w Wał-
czu mają za sobą dobry sezon - 
mówi trener klubu Adam Kalita.  
- Nie korzystając z miejskiej do-
tacji wywalczyli 75 punktów we 
współzawodnictwie sportowym 
dzieci i młodzieży, co jest trzecim 
wynikiem w mieście.

- Dziękuję naszym partnerom 
i sponsorom, przede wszystkim 
COS OPO na Bukowinie, gdzie 
możemy trenować - dodaje pre-

W Murowanej Goślinie 17 grudnia rywalizowały 
zespoły „czwórek” oraz „trójek”, a startowali w nich 
uczniowie szóstych i piątych klas z Poznania, Piły, 
Krotoszyna, Międzyrzecza, Murowanej Gośliny, 
Mosiny, Kalisza, Drawska, Rokietnicy, Dolska 
i Wałcza.

W kategorii „czwórek” wałecki zespół wy-
stępujący w składzie: Jakub Wójcicki, Igor 
Tęcza, Przemysław Gradzik, Oliwier Ksią-

Człopa
Wyniki 6. kolejki: Old Boy - Brak Słów 0:2, RR&AGB - Bumerang 
4:2, Dach -Stef - Orzeł WL 5:3, ROL -BUD - Grom WL 4:2, Golin 
Team - Galactic 0:1.
Wyniki 7. kolejki: Galactic - Old Boy 5:0, Grom WL - Golin Team 
1:10, Orzeł WL - Rol -Bud 0:7, Bumerang  Dach- Stef 0:3, Brak 
Słów  RR-AGB 1:3.

Najskuteczniejsi: H. Górka (Dach-Stef ) - 10, M. Sawczyszyn (Bu-
merang) - 9, P. Wójcik (Golin Team) - 8.
 
Terminarz
23.12. (piątek): 18.30 Old Boy - RR&AGB, 19.00 Dach-Stef - 
Brak Słów, 19.30 ROL-BUD - Bumerang, 20.00  Golin Team 
- Orzeł WL, 20.30 Galactic - Grom WL.

Parkiet aż trzeszczał
Ostatni weekend przyniósł kolejne rozstrzygnięcia w ha-

lowych ligach piłki nożnej w Człopie i Mirosławcu. Było 
wiele ciekawych spotkań, trybuny były wypełnione do 
ostatniego miejsca, a kibice często żałowali, że spotkania 
nie toczą się znacznie dłużej.

Mirosławiec
Wyniki 3. kolejki: Muzykawiarnia - Trampkarze 16:1, Ma-
trix - Błyskawica Bronikowo 3:1, Pizzeria Verona - Bad Boys 
Hanki 6:2, Grom Giżyno - Metaltech 1:12.
Wyniki 4. kolejki: Błyskawica Bronikowo - Metaltech 1:8, Matrix 
- Trampkarze 6:3, Grom Giżyno - Bad Boys Hanki 2:6, Pizzeria 
Verona - Muzykawiarnia 3:10.

Najskuteczniejsi: G. Muzyka, Panek (obaj Metaltech) po 12, Bo-
rowczyk (Metaltech) - 11.

Terminarz
7.01.2017 (sobota) 5. kolejka: 16.00 Trampkarze - Bad Boys Han-
ki, 16.35  Pizzeria Verona - Metaltech, 17.10 Błyskawica Broniko-
wo - Grom Giżyno, 17.45 Muzykawiarnia - Matrix.

Koniec sezonu

Medale młodych siatkarzy
Zawodnicy UKS Volley SP 4 znakomi-

cie spisali się podczas ogólnopolskiego 
turnieju w minipiłce siatkowej i zdobyli 
złoty oraz brązowy medal.

żek i Oskar Brożek wygrał 9 z 10 spotkań i w staw-
ce 12 ekip zajął bezapelacyjnie pierwsze miejsce.  
Natomiast ich młodsi o rok koledzy Dominik Szmyt, 
Kacper Giza, Seweryn Miazga i Paweł Przybylski w ka-
tegorii „trójek”, uplasowali się na bardzo dobrym trze-
cim miejscu. W tej samej kategorii nasz drugi zespół 
(Jakub Grygorcewicz, Filip Wiśniewski, Oskar Aftyka 
i Bartosz Szczęsny) uplasował się na dobrej 8. pozycji. 
W tej kategorii rywalizowało 15 zespołów. Zwycięskie 
drużyny otrzymały puchary, medale i nagrody rzeczowe.  
Te medale były zwieńczeniem upływającego roku, a obec-
nie podopieczni Adama Czaszyńskiego przygotowują 
się do następnego turnieju, który zostanie rozegrany 
w Szczecinku w połowie stycznia.

Oprac. p

Pięściarze Boxing Team Wałcz wy-
stępem na gali w Gorzowie zakoń-
czyli długi, lecz udany sezon. 

zes KS Boxing Team Wojciech 
Kaczmarek. - Dziękujemy rów-
nież wszystkim, którzy dołoży-
li swoją cegiełkę w budowaniu 
sportowego sukcesu. Szczególne 
podziękowania chciałbym złożyć 
Adamowi Kalicie i Sławomirowi 

Ciepielakowi, którzy nieodpłatnie 
prowadzą zajęcia z dziećmi i mło-
dzieżą. Dziękuję również Markowi 
Mateli, który organizując pięściar-
skie imprezy daje możliwość startu 
naszym zawodnikom.

Oprac. p
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